
UCHWAŁA NR XIX/124/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Głogów a Gminą Miejską 
Głogów na powierzenie Gminie Miejskiej Głogów realizacji zadania publicznego w zakresie organizacji 

lokalnego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Głogów wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 
z Gminą Miejską Głogów w sprawie realizacji zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

§ 2.  

1. Realizacja zadania polegać będzie na przewozie osób autobusem linii komunikacji miejskiej na trasie 
Głogów – Bytnik – Przedmoście – Bytnik – Głogów – Borek – Zabornia – Borek – Głogów. 

2. Zasady realizacji zadania zostaną zawarte w porozumieniu międzygminnym, określającym prawa 
i obowiązki stron. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80D9234-8363-488E-9D1D-D59497F33701. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Jednym z zadań własnych gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty  
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. W myśl przepisów ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym komunikacja miejska to gminne przewozy pasażerskie wykonywane w granicach 
administracyjnych miasta, albo: 

a) miasta i gminy, 
b) miast, albo 
c) miast i gmin sąsiadujących 

jeżeli zostało zawarte porozumienie lub został utworzony związek międzygminny w celu wspólnej realizacji 
publicznego transportu zbiorowego.  

W celu skomunikowania miejscowości: Bytnik, Przedmoście, Borek, Zabornia leżących na 
terenie Gminy Głogów z miastem Głogów, Gmina Głogów i Gmina Miejska Głogów postanowiły 
zawrzeć porozumienie międzygminne, w którym Gmina Głogów powierzy, a Gmina Miejska 
Głogów przejmie realizację zadania polegającego na przewozie osób autobusem komunikacji 
miejskiej na trasie Głogów – Bytnik – Przedmoście – Bytnik – Głogów – Borek – Zabornia – Borek – 
Głogów. 

W myśl przepisów art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gmina powierzająca wykonywanie 
zadań publicznych innej gminie ma obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego 
zadania. 

  Zasady realizacji powierzonego zadania zostaną zawarte w porozumieniu międzygminnym, 
które będzie określać m.in. prawa i obowiązki stron Porozumienia, trasy przejazdu, wysokość  
i sposób wnoszenia przez Gminę Głogów dopłaty do kosztów realizacji powierzonego zadania  
z uwzględnieniem zapisów Umowy wykonawczej zawartej pomiędzy Gminą Miejską Głogów  
a Komunikacją Miejską Sp. z o. o.  

W celu zapewnienia mieszkańcom miasta Głogowa i Gminy Głogów połączeń 
komunikacyjnych uwzględniających ich potrzeby przewozowe, niezbędnym jest podjęcie niniejszej 
uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E80D9234-8363-488E-9D1D-D59497F33701. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/124/2025 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


